

新疆国际实业股份有限公司

2019 年度财务决算报告

截止 2019 年 12 月 31 日资产总额为 281,708 万元,所有者权益为 218,431 万元,归属母公司所有者权益为 219,728 万元,实现净利润为 2606 万元,归属母公司净利润为 3041 万元。公司合并后营业总收入 43084 万元,较去年同期 55,145 万元相比减少 21.87%;营业利润 3390 万元,较去年同期 7,338 万元相比减少 53.8%;归属于母公司净利润 3041 万元,较去年同期 5,992 万元相比减少 2950 万元。

一、主要会计数据和财务指标

单位:元

	2019 年	2018 年	本年比上年增减	2017 年
营业收入(元)	430,394,496.63	550,605,308.53	-21.83%	355,204,838.55
归属于上市公司股东的净利润(元)	30,416,046.77	59,920,131.11	-49.24%	-66,305,287.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-15,721,120.34	-24,738,369.63	36.45%	-93,512,940.45
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,405,066.32	-9,144,731.58	-932.34%	-29,564,283.33
基本每股收益(元/股)	0.0633	0.1245	-49.16%	-0.1378
稀释每股收益(元/股)	0.0633	0.1245	-49.16%	-0.1378
加权平均净资产收益率	1.40%	2.84%	-1.44%	-3.09%
	2019 年末	2018 年末	本年末比上年末增减	2017 年末
总资产(元)	2,817,079,342.59	2,740,064,973.53	2.81%	3,037,869,009.50
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,197,281,687.07	2,150,064,686.18	2.20%	2,083,031,553.57

二、非经常性损益项目及金额

单位:元

项目	2019 年金额	2018 年金额	2017 年金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	32,703,398.44	206,373,799.48	65,280,489.12	主要为子公司处置股权所致
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	10,114.81			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享	1,122,842.67	282,019.57	940,750.00	

受的政府补助除外)				
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	22,392,385.95	-72,979,799.13	-46,729,261.98	主要为证券投资公允价值变动及分红所致
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-483,899.93	1,563,404.94	329,869.44	
减：所得税影响额	9,608,635.85	50,580,942.12	-7,385,579.28	
少数股东权益影响额（税后）	-961.02	-18.00	-227.23	
合计	46,137,167.11	84,658,500.74	27,207,653.09	--

三、主要资产重大变化情况

单位：元

	2019 年末		2019 年初		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	141,001,871.86	5.01%	234,215,172.63	8.56%	-3.55%	主要系本期支付上年所得税税款、支付对外投资款及支付欠款所致。
应收账款	14,694,890.05	0.52%	29,564,217.56	1.08%	-0.56%	主要系收回期初欠款所致。
存货	728,845,005.14	25.87%	738,727,794.18	26.99%	-1.12%	
投资性房地产	114,979,791.25	4.08%	152,545,293.91	5.57%	-1.49%	
长期股权投资	473,074,531.95	16.79%	350,799,761.09	12.82%	3.97%	主要是对万家基金增资 8000 万元，股权投资按权益法核算确认的本期投资收益，及按照权益法确认的其他综合收益增加所致。
固定资产	334,543,672.28	11.88%	347,002,883.65	12.68%	-0.80%	
在建工程	86,801,256.45	3.08%	80,350,724.90	2.94%	0.14%	
短期借款	314,000,000.00	11.15%	250,000,000.00	9.13%	2.02%	主要系本期银行贷款增加所致。

长期借款		0.00%	20,000,000.00	0.73%	-0.73%	
------	--	-------	---------------	-------	--------	--

四、费用重大变化说明

单位：元

	2019年	2018年	同比增减	重大变动说明
销售费用	10,054,678.06	9,831,754.81	2.27%	本报告期无重大变化。
管理费用	62,840,079.62	84,370,096.88	-25.52%	本期工资薪酬减少、公司实行精细化管理各项费用节约所致。
财务费用	10,871,356.11	18,200,609.10	-40.27%	主要系本期利息收入增加所致。
研发费用	6,804,178.36	7,858,347.26	-13.41%	部分研发支出资本化。

五、现金流情况

单位：元

项目	2019年	2018年	同比增减
经营活动现金流入小计	527,498,101.64	584,457,576.17	-9.75%
经营活动现金流出小计	621,903,167.96	593,602,307.75	4.77%
经营活动产生的现金流量净额	-94,405,066.32	-9,144,731.58	-932.34%
投资活动现金流入小计	57,349,173.89	236,500,704.23	-75.75%
投资活动现金流出小计	163,638,988.73	44,850,070.50	264.86%
投资活动产生的现金流量净额	-106,289,814.84	191,650,633.73	-155.46%
筹资活动现金流入小计	603,000,000.00	329,403,646.93	83.06%
筹资活动现金流出小计	494,116,003.82	568,169,742.36	-13.03%
筹资活动产生的现金流量净额	108,883,996.18	-238,766,095.43	145.60%
现金及现金等价物净增加额	-91,824,542.30	-51,367,182.91	-78.76%

经营活动产生的现金流量净额，减少了932%，主要系本期支付货款及支付税款较上期同比增加所致；投资活动产生的现金流量净额减少了155%，主要系本期投资支付现金增加，处置子公司及处置资产收回现金较上年同期减少所致；筹资活动产生的现金流量净额增加34765万元，主要为本年贷款净额增加而上年同期贷款净额是减少所致。

2020年公司将进一步完善财务内控制度，加强公司及各子公司的财务管理，做好精细化管理；提高资金成本意识，降低公司资金风险及经营风险，确保公司资金安全及正常运行。

新疆国际实业股份有限公司

董事会

2020年4月29日